АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2023 г.                                         №__675
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 20.12.2021 № 772

 С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда муниципального
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области в 2022-2026 годах»,  в  соответствии  с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 41, 43 Устава
муниципального образования «Карсунский район», администрация
п о с т а н о в л я е т :
  1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого
и аварийного жилого фонда муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области в 2022-2026 годах»,
утверждённую постановлением администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 20.12.2021 № 772 «Об
утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилого фонда муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области в 2022-2026 годах»,
следующие изменения:

1.1. В строке «Ассигнования бюджета муниципального образования»
паспорта»:

1) в абзаце первом цифры «7307,5» заменить цифрами «16098,39»;
2) в абзаце втором цифры «7307,5» заменить цифрами «16098,39»; цифры

«87,546138» заменить цифрами «99,54613»; цифры «1444,87651» заменить
цифрами «10223,76651»;

3) в абзаце четвертом цифры «1,0» заменить цифрами «16,0»;
4) в абзаце пятом цифры «1,0» заменить цифрами «0»;
5) в абзаце шестом цифры «1,0» заменить цифрами «8778,890»;
6) в абзаце седьмом цифры «1,0» заменить цифрами «0»;
7) в абзаце десятом цифры «1,0» заменить цифрами «16,0»;
8) в абзаце одиннадцатом цифры «1,0» заменить цифрами «0»;
8) в абзаце двенадцатом цифры «1,0» заменить цифрами «8778,890.
9) в абзаце тринадцатом цифры «1,0» заменить цифрами «0»;

«

2

1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              к муниципальной программе

Целевые индикаторы муниципальной программы
«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда

муниципального образования  Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области в 2022-2026 годах»

№
п/п

Наименование целевого
индикатора

Ед. Значения целевых индикаторов по годам
2022  год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Количество человек, переселенных
из аварийных многоквартирных

домов, признанных аварийными до
1 января 2017 года

чел. 9 - - - -

2. Площадь расселяемых жилых
помещений кв. м. аварийных

многоквартирных домов

кв.
м.

150 - - - -

»;

1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

       к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан

из ветхого и аварийного жилого фонда муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района

Ульяновской области «Карсунский район» Ульяновской области

№

    п/п

Содержание ме-
роприятия

Результативность
выполнения

Ответ-
ственный
исполни-

тель

Сро
к

ис-
пол
не-
ния

Ресурсное обеспечение ме-
роприятия (тыс. руб.)

Источник
финанси-
рования Все

го
в том числе:

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Приобретение

готовых квартир
для обеспечения
жильем граждан,
проживающих в
домах, признан-
ных ветхими или
аварийными,
непригодными
для постоянного
проживания и
нуждающихся в
переселении из
данного жилого
фонда

Обеспечение граж-
дан жильем, отве-

чающего всем нор-
мам и требованиям
жилого помещения
и общей площадью
не менее ранее за-
нимаемого жилого
помещения в муни-
ципальном  образо-
вании Карсунское
городское поселе-
ние Карсунский

район Ульяновской
области

Админи-
страция
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

городское
поселение

Карсун-
ского рай-
она Улья-
новской
области

202
2-

202
6 гг.

160
98,3

9

76
,0
46
13

0 0 0 0 Средства
бюджета
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

городское
поселение

Карсун-
ского рай-
она Улья-
новской
области

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 14
44
,8
76
51

- - 87
78
,8
90

- За счет
средств

бюджета
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

городское
поселение
Карсун-

ского рай-
она Улья-
новской
области,
источни-
ком кото-
рых  яв-
ляются

субсидии
из бюдже-
та Улья-
новской
области

 57
75
,0
77
36

    -

-

- - - За счет
средств
государ-
ственной
корпора-

ции –
Фонда
Содей-

ствия ре-
формиро-
вания жи-

лищно-
комму-

нального
хозяйства

2. Определение
средней рыноч-
ной стоимости 1
квадратного
метра общей
площади жилого
помещения в
многоквартир-
ных домах в
р.п. Карсун Кар-
сунского района
Ульяновской
области

Обеспечение граж-
дан жильем, отве-

чающего всем нор-
мам и требованиям
жилого помещения
и общей площадью
не менее ранее за-
нимаемого жилого
помещения в муни-
ципальном  образо-
вании Карсунское
городское поселе-
ние Карсунский

район Ульяновской
области

Админи-
страция
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

городское
поселение

Карсун-
ского рай-
она Улья-
новской
области

202
2

 7,
5

   - - - Средства
бюджета
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

городское
поселение

Карсун-
ского рай-
она Улья-
новской
области

3. Экспертиза
определения
технического
состояния жи-
лых домов,
расположенных
по адресам:

Обеспечение граж-
дан жильем, отве-

чающего всем нор-
мам и требованиям
жилого помещения
и общей площадью

не менее

Админи-
страция
муници-
пального
образова-
ния «Ка-
рунский

202
3

 - 16
,0

- - - Средства
бюджета
муници-
пального
образова-
ния Кар-
сунское

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3. Ульяновская об-

ласть, Карсун-
ский район,
р.п. Карсун:
 ул. Пушкина,
д. 9; ул. Пушки-
на, д. 3; ул. Гусе-
ва, д. 71

ранее занимаемого
жилого помещения
в муниципальном
образовании Кар-
сунское городское
поселение Карсун-
ского района Улья-

новской области

район»
Ульянов-

ской обла-
сти

       городское
поселение

Карсун-
ского рай-
она Улья-
новской
области

___________________ ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области Н.А.Сизова.

Глава администрации района                                                                  В.Б.Чубаров

	О внесении изменений в постановление администрации